180 nem speciei —et sic iam non sola species est quae agit—, vel tantum
 requiritur ut materialis dispositio potentiae —et hoc dici non / potest,
 nam licet attentio vitalis sit necessaria ad operandum per species, non
 tamen ad recipiendum species, ut in sensibus exterioribus [hoc] patet. SI43v

185 **10 Secunda conclusio** sit tantum probabilis, quia in re adeo
 obscura nihil potest / definiri certum: Species sensata sensus interioris P227
 non fit ab obiecto extrinseco media specie, sed a sensu exteriori medio
 actu cognitionis suae.

Prima pars conclusionis probatur argumentis factis.⁵⁵

190 Ad intelligendam vero partem secundam oportet resu-
 mere ex *disputatione* praecedenti⁵⁶ quod per actionem cognoscendi pro-
 ducitur quidam intrinsecus terminus illius, qui est qualitas repraesent-
 ativa rei in actu secundo; per hanc ergo qualitatem, quam sensus
 exterior in se ipso format, potest probabiliter credi produci in sensu
 interiori speciem quamdam repraesentativam eiusdem obiecti, idque
 195 propter coordinationem et unionem quam istae duae potentiae habent
 in eadem anima.

Quod probatur.

1.° Quia sensus interior non recipit species, nisi exteriori
 sensu actu cognoscente; ergo signum est quod recipit illas a sensu ex-
 200 terno mediante illo actu.

2.° Nam talis est species producta in imaginativa, qualis
 est externa sensatio, nam quanto sensus exterior vehementius attendit,
 et plura per species cognoscit, tanto imprimitur vehementius species in
 sensu interiori ; ergo signum est quod ratio efficiendi speciem in sensu
 205 interno est per se exterior sensatio.

3.° Quia non apparet alia commodior causa [productiva]
 istarum specierum.

181 potentiae *S*, patientis *P*, *om. L.* 182 per *S*, pp [= propter] *P*. 183 hoc *P*,
om. S.

10 184 *Secunda S, praem. Unde PL.* 185 certum *add. in marg. a. m.* Ita Fonseca,
1 Metaphysicae, c. 2, q. 3, sect. 8, p. 1, tx. 2. [o. c., t. 1, col. 201 D] *S.* 188 pars
 conclusionis *om. P.* 197 probatur *S*, persuadetur *P*, suadet *L.* 200 mediante
add. illa qualitate seu... (III 9, 7) L. 200-1 illo... 2.° *SP*, actu secundo (!) *L.*
 201 in imaginativa *S*, in sensu interiori *PL.* 202-4 nam... interiori *SP*, ac eo recipit
 meliores, quo ipse exterior melius, et exactius operatur (*Ib.*) *L.* 203 vehementius
S, vehementes *P.* 204-5 ergo... sensatio *SP, om. L.* 205 per se *S*, ipsa *P.* 205
 exterior *S*, externa *P.* 206 3.° *SP*, secundo (!) (*Ib.*) *L.* (*Cfr. supra*, lin. 201)
 206 productiva *PL, om. S.* 207 specierum *add. de quibus loquimur: ergo illa*
credenda est, quam assignamus (Ib.) L.